中 国 陶 瓷 工 业 协 会

中陶协〔2021〕20 号

关于举办第十一届中国陶瓷产品设计大赛

的通知

各省市陶瓷协会、陶瓷企业、相关院校和有关单位：

为补充中国陶瓷艺术大展四年一届间隔时间较长的问

题，我协会创建了中国陶瓷产品设计大赛，自 2003 年举办

以来，已在北京、唐山、鹤壁、淄博、北流、潮州、佛山等

地举办了十届，成功搭建了一个陶瓷设计与艺术的学习交流

平台，有力的推动了陶瓷产品设计水平的提升，促进了行业

向深层次、高目标的持续发展，同时也培养了大量的优秀设

计人才，开发了更多的新材料、新工艺、新产品，提高了我

国陶瓷产品的档次和整体水平，此项活动已成为全国陶瓷产

区一项具有影响力的品牌活动。

怀仁是全国重要的日用陶瓷生产基地之一，经过多年发

展，产品由日用瓷、包装瓷、琉璃瓷，拓展到工艺瓷、工业

瓷、建筑瓷等门类。为进一步推动怀仁陶瓷产业的发展，提

高怀仁陶瓷的设计能力和水平，提升陶瓷从业人员的创作水

平和设计理念，经研究，我协会拟定于 2021 年在山西怀仁

举办第十一届“中国陶瓷产品设计大赛”(中陶奖-怀仁杯)。

请各企业、院校、陶瓷从业者等踊跃参加。现将具体事宜通

知如下：

一、参赛作品范围及分类

1. 作品征集范围：

面向全国高校、陶瓷从业者和陶瓷企业征集参赛作品。

2. 作品分类

（1）日用陶瓷类：餐具、茶具、咖啡具、文具、厨房用

具、酒容器等

（2）陈设艺术陶瓷类：陈设艺术陶瓷产品、与家具配

套的复合材料陶瓷、艺术砖等（需组合配套送评）

（3） 环境、园林陶瓷

二、参赛作品要求：

1.作品在造型、装饰等设计构思方面具有独创性。鼓励

具有超前意识的概念性设计。

2.作品在使用功能以及配套方面具有合理性。

3.作品表现手法、技艺、材质运用等方面具有新颖性，

在材料和工艺方面具有生产适应性。

4.设计体现鲜明个性、民族特色和创新精神，有较强的

艺术感召力。

注：单件作品尺寸要求长×宽×高在 80×80×80cm 以

内。

三、参赛方式

1.参赛人员可到协会网站 http://www.ccianet.cn“通知公

告”栏目下载填写“第十一届中国陶瓷产品设计大赛报名

表”(见附件)，每人最多可报 5 件套。报名表和参赛作品图

片（要求高清，不小于 3M）发送至 63025490@qq.com 邮箱或

联系人微信 13701318113。

2.为丰富怀仁市陶瓷馆藏，怀仁市政府有意收藏部分陶

瓷作品。如有意愿捐赠，请在捐赠表格里填写“是”，届时

将由怀仁市政府出具收藏证书，并承担参赛人员在怀仁期间

的食宿等费用。

3.大赛报名截止日期为：2021 年 6 月 15 日。报名截止

后，协会将通知作品的最终寄送地址，请作者将作品寄送到

指定地点参加终审。

4.本次大赛不收取任何费用。

四、联系方式

姓名：陈莲 手机号（微信）： 13701318113

邮箱：63025490@qq.com

附件：第十一届中国陶瓷产品设计大赛报名表

中国陶瓷工业协会

2021 年 3 月 16 日

第十一届中国陶瓷产品设计大赛报名表

作品类别（划√） □日用陶瓷产品 □陈设艺术陶瓷 环境、园林陶瓷

序号

作者姓名

(最多 3人，之间以顿

号隔开)

作品名称 底价（元）
是否

捐赠
联系人 手机号码 公司名称 通讯地址

作品 1

作品 2

作品 3

作品 4

作品 5

作品创意

设计说明

作品 1：

作品 2：

作品 3：

作品 4：

作品 5：

说明：请于 2021 年 6 月 15 日前将参评报名表及作品图片发送电子版至 63025490@qq.com 或微信号 13701318113。

附件